ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ по обсуждению проекта решения

Гвардейского сельского совета « О бюджете муниципального образования

Гвардейское сельское поселение Первомайского
района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

29 ноября 2018год с. Гвардейское

Место проведения: ул.Школьная 17,с.Гвардейское ,Гвардейский Дом культуры.
Время проведения: с 15-00ч. до 15-40мин.
Присутствовало: 15 (список прилагается).
Председатель комиссии: Юлюгин Григорий Васильевич -председатель
Гвардейского сельского совета -глава администрации Гвардейского сельского
поселения Первомайского района Республики Крым.
Заместитель председателя:

Сидякин Владимир Александрович Депутат Первомайского районного совета

Члены комиссии:
Ткаченко Екатерина
Ивановна

Воронкевич Любовь
Юрьевна
 Брабец Жанна
Владимировна

Заведующий сектором по вопросам
финансов и бухгалтерскому учету

заместитель главы администрации
председатель постоянной комиссии по
вопросам бюджета, финансов,
экономической политике, местным налогам
и сборам

Секретарь публичных слушаний для составления протокола: Брабец Виталий
Олегович ведущий специалист по имуществу и земельным отношениям
администрации

Основание проведения публичных слушаний: распоряжение Гвардейского сельского
поселения Первомайского района Республики Крым №13 от 08 ноября 2018 года« О
назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Гвардейского
сельского совета « О бюджете муниципального образования Гвардейское сельское
поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов».

Источник официального опубликования:
• газета «Крым Вперед » № 43(8940) от 17 ноября 2018 года;

• официальная страница муниципального образования Первомайский район

на портале Правительства Республики Крым krgv.rk. gоу.гu в разделе

«Муниципальные образования района. Гвардейское сельское поселение»

Повестка дня:

1. О рассмотрении проекта решения Гвардейского сельского совета « О бюджете
муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского
района Республики Крым на 2019  год и на плановый период 2020 и 2021
годов»

ХОД СЛУШАНИЙ:

Председатель слушаний: Юлюгин Григорий Васильевич

Публичные слушания проводятся на основании Распоряжения Гвардейского
сельского поселения Первомайского района Республики Крым №13 от 08 ноября
2018 года« О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения
Гвардейского сельского совета « О бюджете муниципального образования
Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
Предложения по внесению изменений и дополнений в данный Проект за период с
17 ноября по 26 ноября 2018 г. в устной и письменной форме не поступали.

Предлагаю следующую повестку и регламент публичных слушаний.

1. О рассмотрении проекта решения Гвардейского сельского совета « О бюджете
муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского
района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
(докладчик: Ткаченко Е.И. )

СЛУШАЛИ:О рассмотрении проекта решения Гвардейского сельского совета « О
бюджете муниципального образования Гвардейское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов»
Докладчик: Юлюгин Г.В.
Зачитал проект на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов доходную и
расходную часть бюджета (текст доклада прилагается).
Юлюгин Г.В.. - какие будут предложения, замечания по проекту решения
Гвардейского сельского совета « О бюджете муниципального образования
Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2017
год на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

ВЫСТУПИЛИ:
Ткаченко Е.И - получается, средств на осуществления полномочий у сельского
поселения нет?
Юлюгин Г.В.да, возможно будут изменения.

Ставится на голосование о принятии проекта
решения Гвардейского сельского совета « О бюджете муниципального
образования Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики
Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

год»

Результаты голосования:
За- 15;

Против- нет;
Воздержались- нет;

Решение принято единогласно, возражений нет.

РЕШИЛИ: утвердить проект решения Гвардейского сельского совета « О бюджете
муниципального образования Гвардейское сельское поселение Первомайского
района Республики Крым на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

ДОКЛАД

«О проекте бюджета Гвардейского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым на  2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

Законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гвардейского сельского

поселения Первомайского района Республики Крым ,

1. Утвердить основные характеристики бюджета Гвардейского

сельского поселения Первомайского района Республики Крым на 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме 3 381 716,92 рублей, в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 878 500,00 рублей ;

2) общий объем расходов в сумме 3 381 716,92 рублей;

3) Утвердить основные характеристики бюджета Гвардейского

сельского поселения Первомайского района Республики Крым на плановый период

2020 и 2021 годов:

- общий объем доходов на 2020 год в сумме 66 633 965,00 рубля, в том числе

налоговые и неналоговые доходы в сумме  910 800,00 рубля, безвозмездные

поступления в сумме 65 723 165,00 рубля, и на 2021 год в сумме 2 208 940,00 рубля,

в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 931 600,00 рубля,

безвозмездные поступления в сумме 1 277 340,00 рубля;

- общий объем расходов на 2020 год в сумме 66 633 965,00 рубля, в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 55 073,23 рубля и на 2021 год в  сумме

2 208 940,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 105 643,20

рубля;

4.Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования

Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым на 2019

год и на плановый период 2020 и 2021 годов в суммах согласно таблице Приложение 1

5. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Гвардейского

сельского поселения Первомайского района Республики Крым

4. Утвердить перечень главных администраторов отдельных доходных источников

бюджета муниципального образования Гвардейское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов.

6. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в

бюджет Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым,

направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета

Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым

соответственно целям их предоставления.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Гвардейского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

8.Утвердить распределения расходов бюджета Гвардейского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым по ведомственной структуре расходов на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

9.Утвердить распределение расходов бюджета Гвардейского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым

статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов (приложение № )

10.Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда

работников бюджетной сферы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,

обеспечивают системы оплаты труда работников муниципальных учреждений по

отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами

Республики Крым, Первомайского района и Гвардейского сельского совета.

11.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Гвардейского сельского

поселения Первомайского района Республики Крым, перечень статей и видов

источников финансирования дефицита бюджета на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов, согласно приложения 7 к настоящему решению.

12.Установить в соответствии с частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной

бюджетной росписи бюджета Гвардейского сельского поселения Первомайского

района Республики Крым без внесения изменений в настоящее решение, связанные с

особенностями исполнения бюджета Республики Крым и (или) перераспределения

бюджетных ассигнований между распорядителями средств бюджета:

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или)
изменение системы исполнительных органов местного самоуправления;

2) внесение изменений в государственные, республиканские, районные и (или)
муниципальные программы в части изменения мероприятий (подпрограмм)
(включая изменение заказчика мероприятия, ответственного за выполнение
мероприятия, получателя субсидии) программы (подпрограмм) и (или) изменения
объектов капитального строительства (инвестиционных проектов в области
капитального строительства) адресной инвестиционной программы, распределения и
(или) перераспределения средств бюджета Гвардейского сельского поселения
Первомайского района Республики Крым между подпрограммами, мероприятиями
муниципальных программ (подпрограмм), объектами капитального строительства
(инвестиционными проектами в области капитального строительства) адресной
инвестиционной программы, включая изменение кодов бюджетной классификации в
связи с указанным изменением и (или) перераспределением средств бюджета
муниципального образования Гвардейского сельского поселения Первомайского
района Республики Крым, в установленном порядке;

3) распределение и перераспределение межбюджетных трансфертов между
муниципальными образованиями, включая изменение кодов разделов и подразделов
бюджетной классификации расходов, за исключением межбюджетных трансфертов,
распределение которых утверждается настоящим решением;

4) распределение и перераспределение между целевыми статьями, видами расходов,
в пределах одного главного распорядителя средств бюджета, в случае принятия
законов (решений) или иных нормативных правовых актов, предусматривающих
направление средств, в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете данному
главному распорядителю бюджетных средств, на предоставление субвенций, субсидий
и иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам;

5) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по
использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному
распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг при условии,

что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не
превышает 10 процентов;

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение публичных нормативных обязательств между разделами, подразделами,
целевыми статьями муниципальными программами и непрограммными
направлениями деятельности, группами (группами и подгруппами) видов расходов
классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных
ассигнований, предусмотренного главному распорядителю бюджетных средств на
исполнение публичных нормативных обязательств в текущем финансовом году;

7) перераспределение бюджетных ассигнований между главными
распорядителями бюджетных средств бюджета и кодами классификации расходов
для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с
нормативным правовым актом администрации Гвардейского сельского поселения
Первомайского района Республики Крым;

8) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерства финансов
Российской Федерации;

9) детализация кодов целевых статей;

10) в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-
правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

11) перераспределение бюджетных ассигнований между главными
распорядителями средств бюджета Гвардейского сельского поселения Первомайского
района Республики Крым разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и
подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета, предусмотренных
главным распорядителям средств бюджета Гвардейского сельского поселения на
предоставление субсидий на конкурсной основе (грантов в форме субсидий)
индивидуальным предпринимателям, физическим и юридическим лицам, в том
числе муниципальным учреждениям, не являющимся казенными учреждениями,
после подведения итогов конкурса;

12) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое
назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, а также в случае
сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.

13.Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное

распоряжение муниципального образования Гвардейское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым, учитываются на лицевых счетах, открытых

им в Казначейской службе в Первомайском отделении Республики Крым, в порядке,

установленном Казначейской службой в Республике Крым.

14.Остатки денежных средств бюджета, в процессе исполнения бюджета 2018 год,
сложившиеся по состоянию на 1 января 2019 года на счетах Казначейской службе в
Республике Крым, в полном объеме могут направляться в 2019 году на покрытие
временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета
Гвардейского сельского поселения Первомайского района Республики Крым.

Заключение о результатах публичных слушаний в Гвардейском сельском поселении

Первомайского района Республики Крым по обсуждению проекта решения

Гвардейского сельского совета « О бюджете муниципального образования

Гвардейское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Комиссия организационного комитета по разработке проекта решения Гвардейского
сельского совета « О бюджете муниципального образования Гвардейское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов» приняла решение:

1 Дата проведения публичных слушаний: 29 ноября 2018 года; время

проведения: с 1 5-00 часов
2 Место проведения публичных слушаний: ул.Школьная,17, с. Гвардейское ,

, Первомайский район, Республика Крым.
3 Основание проведения публичных слушания:  Федеральный закон от 06

октября 2003г.№131-ФЗ « Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»(с изм. и доп.);
Устав муниципального образования Гвардейское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
распоряжение Гвардейского сельского поселения Первомайского района
Республики Крым №13 от 08 ноября 2018 года « О назначении публичных
слушаний по обсуждению проекта решения Гвардейского сельского совета
« О бюджете муниципального образования Гвардейское сельское
поселение Первомайского района Республики Крым  на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов ».

4 Вопрос вынесенный на публичные слушания:
1. О рассмотрении проекта решения Гвардейского сельского совета« О
бюджете муниципального образования Гвардейское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым  на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов » 5 Мнения, предложения и замечания по проекту - не высказаны.

6 Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных

жителями поселения и иными заинтересованными лицами по вопросам,

вынесенным на публичных слушаниях:

6.1 .Мнения, о целесообразности и типичные мнения, содержащие

положительную оценки по вопросам публичных слушаний: не высказаны.

6.2.Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных

слушаний: не высказаны.

6.3.3амечания и предложения по вопросу публичных слушаний: не

высказаны.

7 Не могут быть учтены следующие замечания и предложения участников
публичных слушаний:
Источник официального опубликования:

Председатель комиссии Юлюгин Г.В.

Заместитель председателя: Сидякин В.А..

Члены комиссии: Ткаченко Е.И
Воронкевич Л.Ю
Брабец Ж.В.

Секретарь Брабец В.О

 • газета «Крым Вперёд» № 43(8940) от 17 ноября 2018года;

• официальная страница муниципального образования Первомайский район
на портале Правительства Республики Крым  krgv.rk. gоу.ru разделе «
Муниципальные образования района. Гвардейское сельское поселение»

8 По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений
участников публичных слушаний рекомендуется:

• Утвердить проект решения Гвардейского сельского совета « О
бюджете муниципального образования Гвардейское сельское
поселение Первомайского района Республики Крым на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов».

• Опубликовать протокол публичных слушаний на информационных стендах
Гвардейского сельского совета, а также путем размещения на сайте
Гвардейского сельского совета официальная страница муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе « Муниципальные образования
района. Гвардейское сельское поселение».